

Cuenta Pública 2020
Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(Pesos)
MUNICIPIO DE IZÚCAR DE MATAMOROS

| Concepto | MUNICIPIO DE IZUCAR DE MATAMOROS | SOSAPAMIM | TOTAL |
|---|--|-------------------|--------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | |
| Origen | 280,495,547 | 41,653,204 | 322,148,751 |
| Impuestos | 17,625,390 | 0 | 17,625,390 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 47,755 | 47,755 |
| Derechos | 8,335,948 | 36,285,887 | 44,621,834 |
| Productos | 6,131,525 | 363,562 | 6,495,086 |
| Aprovechamientos | 3,889,675 | 1,908,408 | 5,798,083 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 327,524 | 237 | 327,761 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 244,185,486 | 787,718 | 244,973,204 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 2,259,637 | 2,259,637 |
| Aplicación | 201,465,678 | 34,291,474 | 235,757,152 |
| Servicios Personales | 66,757,599 | 15,003,480 | 81,761,079 |
| Materiales y Suministros | 30,291,820 | 5,050,833 | 35,342,653 |
| Servicios Generales | 31,419,375 | 9,620,405 | 41,039,780 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 6,984,761 | 0 | 6,984,761 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 4,616,756 | 4,616,756 |
| Ayudas Sociales | 6,461,971 | 0 | 6,461,971 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 | 0 |
| Convenios | 3,534,613 | 0 | 3,534,613 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 56,015,539 | 0 | 56,015,539 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 79,029,869 | 7,361,730 | 86,391,599 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | | |
| Origen | 0 | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 | 0 |
| Aplicación | 53,356,050 | 7,751,345 | 61,107,395 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 48,586,544 | 7,337,028 | 55,923,572 |
| Bienes Muebles | 4,758,806 | 414,317 | 5,173,124 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 10,700 | 0 | 10,700 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -53,356,050 | -7,751,345 | -61,107,395 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | | |
| Origen | 0 | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 25,673,819 | -389,616 | 25,284,204 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 62,089,152 | 1,717,729 | 63,806,880 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 87,762,971 | 1,328,113 | 89,091,084 |